
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1» г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Пионерская, д.3, г. Калачинск, 646900, тел 8(38155) 21-513, E-mail: 

natalja.shulga2014@kalach.omskportal.ru 

 

 
ПРИКАЗ  №  62                                                                             от 17.07.2024 года 

 

 

Об оказании платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях удовлетворения спроса на обучение воспитанников по 

платным дополнительным   программам дошкольного образования, в 

соответствии со ст. 101 Федерального закона «Об образовании» в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года №273 – ФЗ, Постановлением Правительства 

РФ от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг», Устава МБДОУ «Детский сад № 1», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2024-2025 учебном году предоставление платных 

дополнительных образовательных услуг, начиная с 01.09.2024 года. 

2. Утвердить штатное расписание платных дополнительных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (приложение №1). 

3. Утвердить перечень дополнительных образовательных услуг, 

руководителей кружков, стоимость услуг согласно приложению №2 к 

настоящему Приказу. 

4. Реализацию дополнительной общеобразовательной программы «Юный 

математик» начать с 01.09.2024 года. Установить стоимость одного занятия 

150 (сто пятьдесят) рублей, согласно смете расходов.   

Руководитель: педагог дополнительного образования Койдан Ольга 

Александровна. 

5. Реализацию дополнительной общеобразовательной программы 

«Грамотейка» начать с 01.09.2024 года. Установить стоимость одного 

занятия 150 (сто пятьдесят) рублей, согласно смете расходов. 

Руководитель: педагог дополнительного образования Елецкая Светлана 

Владимировна. 

6. Реализацию дополнительной общеобразовательной программы «Бальные 

танцы. Первые шаги» начать с 01.09.2024 года. Установить стоимость одного 

занятия 150 (сто пятьдесят) рублей, согласно смете расходов.   

Руководитель: педагог дополнительного образования Штейн Наталья 

Николаевна. 



7. Реализацию дополнительной общеобразовательной программы «Детский 

фитнес» начать с 01.09.2024 года. Установить стоимость одного занятия 150 

(сто пятьдесят) рублей, согласно смете расходов.   

Руководитель: педагог дополнительного образования Рахимова Алѐна 

Викторовна. 

8. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных  

услуг, координатора системы дополнительного образования «Новигатор»  

воспитателя Гордиенко Евгению Анатольевну. 

7. Педагогам дополнительного образования Койдан Ольге Александровне, 

Елецкой Светлане Владимировне, Штейн Наталье Николаевне, Рахимовой 

Алѐне Викторовне 

-   вести журнал посещения детей; 

- заключить договоры с родителями (законными представителями) на 

оказание платных дополнительных услуг на добровольной основе. 

7. Воспитателям  Койдан О.А, Забродиной Е.П, Хасьяновой М.С, 

Кармашовой Н.Л, Архиповой М.А, в уголках для родителей разместить 

информацию о расписании дополнительных занятий.   

8. Расходование средств, полученных в результате оказания платных услуг 

осуществлять в соответствии со сметой на оказание дополнительных 

платных услуг. 

9. Елецкой С.В разместить  информацию о расписании платных 

образовательных услуг на 2024-2025 учебный год на  сайте ДОУ.    

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МБДОУ 

«Детский сад №1»                            Н.А. Шульга. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 62 от 17.07.2024г 

 

 

Штатное расписание 

платных дополнительных образовательных услуг  

МБДОУ «Детский сад №1» г. Калачинска Омской области 

с 01.09.2024 года 

 

№ Наименование должностей Количество штатных 

единиц 

1 Педагог дополнительного образования 0,28 

 Всего: 0,28 

 

 

Расчѐт учебной нагрузки 

1. Педагог дополнительного образования: 

Койдан Ольга Александровна – 1 час в неделю; 

Елецкая Светлана Владимировна – 1 час в неделю; 

Рахимова Алѐна Викторовна – 1 час в неделю; 

Штейн Наталья Николаевна – 2 час в неделю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 62 от 17.07.2024г 

 

 

 

 

Стоимость образовательных услуг  

на 2024-2025 учебный год 

с 01.09.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

(образовательной 

программы) 

Количеств

о часов в 

неделю 

Стоимост

ь за 1 

занятие, 

руб. 

Руководитель 

кружка 

1. «Юный математик» 1 занятие в 

неделю 

150 Койдан Ольга 

Александровна 

 

2. «Грамотейка» 1 занятие в 

неделю 

 

150 Елецкая Светлана 

Владимировна 

3 «Бальные танцы. 

Первые шаги» 

1 занятие в 

неделю 

 

150 Штейн Наталья 

Николаевна 

4 «Детский фитнес» 1 занятие в 

неделю 

150 Рахимова Алѐна 

Викторовна 



 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-26T13:18:27+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №1" Г. КАЛАЧИНСКА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ




